
BR. 0002.49.2018 

Protokół  Nr XLIX/18 
z 49 sesji Rady Miejskiej w Sobótce w dniu 26 września 2018r. 

 

               Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. 

 poz. 994 z późn. zm.) 49 sesję Rady Miejskiej w Sobótce otworzył Przewodniczący Rady 

Andrzej Rakowski. 

W sesji na 15 radnych uczestniczyło 14-u. Radna nieobecna: Hajdamowicz Natalia. 
 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

- Burmistrz MiG – Stanisław Dobrowolski, 

- Skarbnik Miasta i Gminy – Magdalena Sączawa – Szwedowska, 

- Sekretarz Miasta i Gminy – Violetta Gaworczyk, 

- kierownicy referatów UMiG, 

- dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy, 

- przedstawiciele samorządów miejskich i wiejskich oraz zaproszeni goście. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski powitał wszystkich zebranych na  

49 sesji Rady Miejskiej w Sobótce. Następnie poinformował, że na sali obecny jest Pan 

Franciszek G., reprezentant Klubu Kolarskiego w Sobótce, który pomimo swojego wieku -  

76 lat osiąga zaskakujące wyniki w kolarstwie. Przedstawił jego osiągnięcia w sezonie 

kolarskim 2018, a następnie wraz z Burmistrzem złożył na ręce Pana Franciszka kwiaty oraz 

gratulacje i podziękowania. 
 

Następnie przedstawił porządek obrad sesji, który przedstawiał się następująco: 

1. Interpelacje i zapytania. 

2. Wolne wnioski i komunikaty. 

3. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 29 sierpnia 2018r. 

4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza MiG Sobótka w okresie od 20 sierpnia do  

14 września 2018r.  

5. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobótka na lata 

2018-2025. 

6. Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2018 r.  

7. Uchwała w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochód budżetu 

Miasta i Gminy Sobótka instrumentem płatniczym. 

8. Uchwała w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe 

warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za 

warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia. 

9. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji w wysokości wyższej niż 

określona w art. 21 ust. 3 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, dla niepublicznej 

innej formy wychowania przedszkolnego. 

10. Uchwała w sprawie statutu Gminy Sobótka. 

11. Uchwała w sprawie uchwalenia programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem 

gminy w latach 2019-2023 oraz trybu zaspokajania potrzeb mieszkaniowych członków 

wspólnoty samorządowej gminy Sobótka. 

12. Uchwała w sprawie zmiany mpzp części terenu górniczego „Strzeblów A” położonej na 

terenie gminy Sobótka, z wyłączeniem części objętej mpzp „Pagórki Zachodnie Ia”. 

13. Uchwała w sprawie zmiany mpzp miasta Sobótka. 

14. Uchwała w sprawie zmiany mpzp gminy Sobótka dla terenu położonego w obrębie 

Będkowice. 

15. Uchwała w sprawie zmiany mpzp gminy Sobótka dla terenu położonego w obrębie 

Księginice Małe. 

16. Uchwała w sprawie zmiany mpzp gminy Sobótka dla terenu położonego w obrębie 

Stary Zamek. 



 

Ad. 1 

Pan Artur Marchlewski Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 1 zaapelował  

o poprawę stanu dróg. Dodał, że w tym tygodniu ktoś uszkodził sobie skrzynię biegów na 

wyrwie koło Dino. Powiedział, że każdego roku były robione jakieś remonty, a w tym roku 

nic, a po zimie ubytki będą jeszcze większe.  

Pan Andrzej Szawan wyjaśnił, że ul. Słowackiego o której mowa objęta jest rewitalizacją. 

Dodał, że prace rozpoczęły się już przy placu koło cmentarza i kolejnym etapem, w 

przyszłym roku będzie właśnie ta droga. Poinformował, że dodatkowo powiat wrocławski 

wykona nakładkę na ul. Chopina.  

Radna Ewa Białobrzeska poinformowała, że Radni otrzymali pismo z Akademii 

Przedszkolaka w sprawie zwiększenia dotacji, a w związku z tym prosi Kierownika Oświaty  

o przygotowanie na poniedziałkowa komisję 1 października szacowanych kosztów tej 

zmiany. Poinformowała, że do tego przedszkola uczęszcza około 80 dzieci z terenu gminy 

Sobótka, placówka cieszy się dobrą opinią i rozwiązuje problemy braku miejsc dla dzieci 

przedszkolnych w gminie.  

Pani Beata Wawrzynów powiedziała, że również otrzymała to pismo i są w trakcie 

szacowania kosztów. Dodała, że być może w piątek będą mogli przekazać te wyliczenia 

Radnym. 

Radna Ewa Białobrzeska powiedziała, że Radni otrzymali również pismo od Pani P.  

w sprawie zniszczeń dokonanych podczas prac budowlanych związanych z rewitalizacją. 

Zapytała, czy uszkodzone media zostały już naprawione? 

Pan Andrzej Szawan odpowiedział, że wszystkie usterki zostały naprawione. Dodał, że 

wykonawca naruszył te instalacje, ponieważ nie było to widoczne na mapach, gdyż 

inwestycje, które były realizowane wcześniej odbiegają od tego, co jest w mapach.  

Zaznaczył, że podczas prac ziemnych czasem zdarzają się takie sytuacje. Podkreślił, że 

wykonawca jest ubezpieczony i jeżeli jakakolwiek osoba czuje się pokrzywdzona może 

wnieść roszczenia względem tej firmy. Powiedział, że w chwili obecnej to nie gmina jest 

operatorem tego miejsca tylko firma, której przekazano plac budowy i która jest 

odpowiedzialna za to, co się tam dzieje. Dodał, że rozmawiał z Panią P. w tej sprawie. 

Pan Marek Juraszek Sołtys Miejscowości Sulistrowiczki przypomniał, że na ostatniej sesji 

rozmawiali na temat pisma mieszkańców i na jedną część w sprawie odpadów otrzymali 

odpowiedź, a na część dotyczącą wody nie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski odpowiedział, że jeżeli chodzi o wodę 

to odpowiedzi w tej sprawie mieszkańcom udzieli Dyrektor ZGKiM „Ślęża”. 

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że jest okres wyborczy i zarówno kandydaci 

na Burmistrzów jak i na Radnych robią spotkania w różnych miejscach. Zaznaczył, że jest to 

normalne, chętnie temu sprzyjają i udostępniają świetlice, ale najważniejsze jest to, aby 

mieszkańcom przekazywać prawdę. Powiedział, że miał okazje obejrzeć spotkanie w Baszcie 

Pana Jarosza, w którym uczestniczył również Pan Goldwasser, Pan Łężniak oraz Pani 

Andrzejewska. Powiedział, że na tym spotkaniu Pan Jarosz mówi o przyszłości gminy 

odwołując się do tego, że w obecnej kadencji niczego mądrego się nie zrobiło i należy wprost 

powiedzieć, że gmina jest zadłużona. Dodał, że Radny Łężniak i Goldwasser siedzieli tam  

i akceptowali te rzeczy. Zapytał jak można powiedzieć względem obecnych tu Radnych  

i pracowników urzędu, że takie rzeczy mają miejsce, że nic się nie zrobiło? Powiedział, że 

jego zdaniem to karygodne. Zapytał wskazanych Radnych jak mają być w przyszłości 

reprezentantami społeczeństwa, jeżeli dzisiaj z Panem Jaroszem plują na gminę i pozostałą 

część Rady. Podkreślił, że przez ostatnie 8 lat zrobiono bardzo dużo i zostało to uwidocznione 

w ostatnim informatorze. Powiedział, że mówi się tam również, że najważniejsze będą dla 

nich finanse, że muszą zrobić audyt w urzędzie. Zapytał czego miałby dotyczyć ten audyt? 

Zapytał, czy budżet stanowi jakąś tajemnicę? Zapytał jak jako obecni Radni mogli się tak 

zachować? Powiedział, że tak naprawdę mówili źle sami o sobie i o swoich kolegach z Rady. 

Dodał, że mogli powiedzieć, że to co powiedział Pan Jarosz jest nieprawdą. Powiedział, że z 

jednej strony mówi się o tym, że gmina jest zadłużona i trzeba zrobić audyt, bo nie wiadomo 



gdzie są finanse, a za chwilę mówi się odwrotnie twierdząc, że nie jest tak źle, aby nie można 

było jeszcze wydobyć jakiś pieniędzy i naprawić. Powiedział, że albo są te pieniądze, albo ich 

nie ma. Poinformował, że kolejną poruszoną rzeczą jest bezpieczeństwo, gdzie mówi się  

o chodnikach w gminie, w szczególności w Garncarsku. Zaznaczył, że chodnik ten w całości 

powinno wykonać starostwo, a pomimo to gmina wzięła na siebie 50% tej inwestycji, 

podobnie jak przy chodniku do Sobótki Zachodniej oraz na ul. Mickiewicza, a wszystko po 

to, aby polepszyć życie mieszkańcom. Powiedział, że tutaj Radni również nie zareagowali. 

Powiedział, że on by powiedział temu kandydatowi, aby wziął się za bezpieczeństwo w 

szkole, bo jest tam pedofilstwo.  

Radny Zbigniew Goldwasser powiedział Burmistrzowi, że chyba posunął się za daleko  

i prosi, aby zważał na słowa.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski poprosił, aby nie rozstrzygać tego na 

sesji.  

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że skoro mowa o bezpieczeństwie to należy 

powiedzieć o wszystkim. Dodał, że innym razem powie o oświacie, do której również odniósł 

się Pan Jarosz.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski powiedział Burmistrzowi, że jest 

przełożonym Pana Jarosza i jeżeli uważa, że jest tam źle to powinien wyciągnąć 

konsekwencje. Dodał, że nie chce, aby na sesji prowadzona była jakakolwiek kampania 

wyborcza.  

Radny Aleksander Łężniak powiedział, że jest mu przykro, ponieważ to, że kogoś popiera  

i wstąpił do jego komitetu nie oznacza, że zgadza się ze wszystkim, co ta osoba mówi. Dodał, 

że tak samo nigdy nie krytykował działań obecnego Burmistrza, ani Rady tylko razem 

tworzyli grupę, podejmowali trudne decyzje i nigdy nie powiedział, że nic nie zrobili. 

Powiedział, że wręcz przeciwnie na każdej sesji starał się skupiać na pozytywnych rzeczach, 

że udało się zorganizować biegi, spotkania czy wydarzenia kulturalne. Poinformował, że na 

tym spotkaniu starał się powiedzieć o wszystkim, co udało mu się zrobić i nam jako gminie, 

bo docenia to gdzie mieszka i to, co robią. Dodał, że o wszystkim można dyskutować i mówić 

w dobrym świetle i złym świetle, ale ze swojej strony starał się zawsze patrzeć pozytywnie. 

Powiedział, że naprawdę docenia to, co udało się zrobić i wie, że mogli zrobić więcej. 

Zaznaczył, że każdy ma swoje zdanie, pokora uczy człowieka, szacunek do drugiej osoby  

i jeżeli ktoś ma swoje zdanie to po prostu je wypowiada, a on może je akceptować lub nie, a 

na forum ciężko od razu obalać czyjąś tezę.  

Radny Edward Żaba powiedział, że jest Radnym w tej gminie od 8 lat i czuje się również  

w pewien sposób niekomfortowo. Dodał, że rozumie, że wybory żądzą się swoimi prawami, 

ale jeżeli ktoś ma reprezentować społeczeństwo to powinien być  realistą, osobą rzetelną i od 

początku mówić prawdę, ponieważ jeżeli ktoś już na początku kłamie to co będzie później. 

Powiedział, że w telewizji mówi się o naszej gminie, że nie ma u nas autobusów, a tak 

naprawdę są dwie prawdy. Poinformował, że są w gminie dokumenty jakie Burmistrz i Rada 

czynili starania, aby był transport międzygminny i jakie były w tej sprawie odpowiedzi. 

Dodał, że płaciliśmy dotacje, a później okazało się, że autobusami jeździły 3 osoby, a 

ekonomia jest bezlitosna. Podkreślił, że ten problem nie dotyczy tylko Sobótki, ponieważ jest 

to problem ogólnopolski i samorządy bez pomocy państwa z tym problemem się nie uporają. 

Zapytał dlaczego nie pokazuje się wyremontowanego rynku, odnowionych kamienic tylko 

robi się to, czego nawet ptak nie powinien robić. Powiedział, że pochodzi z rejonu 

północnego gminy, gdzie inwestycji nie było zbyt dużo, ale nie wynikało to z niechęci Rady 

tylko zaniedbań minionych kadencji. Przypomniał, że w minionej kadencji był 

przewodniczącym komisji budżetowej i zamykali dwie szkoły ze względu na brak dzieci. 

Dodał, że oświata nadal pochłania gro środków, a w gazecie czyta jak Pan Dyrektor, który 

przychodzi do Rady na komisje po środki mówi „nowej władzy w gminie, taka szkoła nie 

była do niczego potrzebna”, że szkoła w Sobótce jest jakby specjalnie przez Radę 

dyskryminowana. Zaznaczył, że w jego wsi nie ma szkoły publicznej tylko jest szkoła 

prowadzona przez stowarzyszenie, które dostaje nikłą dotację i sama się utrzymuje. Zapytał 

czy ta rada, lub tamta, kiedykolwiek powiedziała, że nie dostanie środków  na szkołę w 

ramach potrzeby. Przypomniał jak sam Dyrektor mówił, że rozumie jaka jest sytuacja. 



Powiedział, że szkoła w Sobótce dostaje najwięcej środków ze wszystkich szkół, bo ma 

najwięcej dzieci i jest szkołą wiodącą, ale tak brzydko się nie mówi. Powiedział, że jak 

później słyszy jak Pan Dyrektor szkoły, pedagog, od którego powinno się dużo wymagać 

mówi, że wybudowano dom kultury za 10 mln i kto go teraz utrzyma to własnym oczom nie 

wierzy. Zapytał dla kogo w takim razie powstał ten dom kultury jak nie dla naszych dzieci  

i wszystkich mieszkańców. Powiedział, że najgorsze jest to, że największe roszczenia w 

naszej gminie mają te osoby, które ani nie płaca u nas podatków, ani nie rozliczają się w PIT, 

bo są zameldowani we Wrocławiu, Mietkowie itd.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski zaapelował, aby nie robić na sesji 

polityki. 

Radny Zbigniew Goldwasser zwracając się do Burmistrza powiedział, że z racji 

sprawowanego urzędu nie powinien się tak wypowiadać i pociągać osoby, która dodatkowo 

jest jeszcze jego podwładną. Dodał, że to, że biorą udział w jakiś spotkaniach i popierają 

jakiegoś kandydata nie znaczy, że można ich zrugować.  Powiedział, że tę wiedzę, którą tutaj 

zdobyli przez te 4 lata wykorzystują i cały czas pożytkują. Zaznaczył, że Rada to ustrój 

demokratyczny, jest 15 radnych, każdy ma głos równoważny i decyzje, które podejmowali 

prze 4 lata były zawsze ważone demokratycznie. Dodał, że niestety przychodzi nowe i nowe 

też musi od czegoś zacząć, a jeżeli on jako jeszcze urzędujący Burmistrz zaczyna od tego, że 

wyciąga na sesji takie rzeczy to jego zdaniem posunął się za daleko.  

Burmistrz Stanisław Dobrowolski dodał, że jest to wypowiedź, którą można zobaczyć w 

Internecie i niczego innego nie powiedział. Zaznaczył, że jako Radni mogli zabrać głos, że to 

nieprawda i że decyzje podejmowane są demokratycznie, a zaakceptowali to, że należy 

rozpocząć od audytu. Zapytał, czy to jest w porządku? 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski powiedział, że jeszcze Pan Jarosz nie 

został Burmistrzem, aby decydować od czego będzie zaczynał.  

Pan Grzegorz Chrzan Sołtys Wsi Garncarsko odnosząc się do poruszonego tematu 

chodnika w Garncarsku powiedział, że dokładnie wie, kto przyczynił się do jego budowy, za 

co serdecznie dziękuje obecnej władzy. Odnosząc się do słów Burmistrza powiedział, że jego 

jako sołtysa inspiruje to w kandydacie Jaroszu, że widzi potrzebę modernizacji Garncarska, a 

zadanie, które zostanie rozpoczęte musi być w kolejnym roku kontynuowane.   

Radna Ewa Białobrzeska poprosiła, aby tego typu dialogi prowadzić na spotkaniach 

wyborczych, a nie na sesji. 

Ad. 2  

Radna Lidia Sączawa w imieniu mieszkańców Świątnik, którzy przyczynili się do 

organizacji i obsługi VIII Spotkania Kresowian podziękowała wszystkim, którzy im pomogli 

m.in. UMiG, ŚOKSiR, Sołectwu Księginice w osobie Sołtysa, Sołtysowi z Nasławic, dr M.K. 

za opiekę medyczną oraz OSP z Księginic Małych, która czuwała nad bezpieczeństwem. 

Radny Mirosław Lech powiedział, że w ubiegłym tygodniu miał miejsce pożar na  

ul. Sienkiewicza i chciałby podziękować Burmistrzowi oraz Prezesowi ZUK Hadlux za 

bardzo szybką reakcję i uprzątnięcie terenu.  Podziękowania skierował również na ręce 

Dyrektora OPS. 

Ad. 3 

Uwag do protokołu z sesji nie wniesiono i Rada w głosowaniu (14 głosów „za”, „przeciw” 0, 

„wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1) zatwierdziła protokół z sesji z dnia 29 sierpnia 2018 r.  

 

Ad. 4 

Brak uwag. 

 

Ad. 5 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobótka na lata 

2018-2025 wraz z uzasadnieniem przedstawiła Pani Magdalena Sączawa - Szwedowska 

Skarbnik MiG.  
 



Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 

 

Uchwała Nr XLIX/377/18 

 

Ad. 6 

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2018 rok wraz  

z uzasadnieniem przedstawiła Pani Magdalena Sączawa - Szwedowska Skarbnik MiG.  

 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 

 

Uchwała Nr XLIX/378/18 

 

Ad. 7 

Projekt uchwały w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochód budżetu 

Miasta i Gminy Sobótka instrumentem płatniczym wraz z uzasadnieniem przedstawił Pan 

Tomasz Miela. 

 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 

 

Uchwała Nr XLIX/379/18 

 

Salę obrad opuścił Radny Emil Pawlina. 

 

Ad. 8 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe 

warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki 

pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia przedstawiła Pani Beata 

Wawrzynów.  

Radny Edward Żaba zapytał czy wysokość dodatków motywacyjnych wynika z Karty 

Nauczyciela czy zostało to przez kogoś ustalone? 

Pani Beata Wawrzynów wyjaśniła, że są to stawki obowiązujące do tej pory, ustalone przez 

Radę. 

Radna Ewa Białobrzeska dodała, że ideą tej uchwały było nie zwiększanie kosztów 

finansowych dlatego też stawki te pozostały na niezmienionym poziomie. 

 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 11, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 2, „nieobecnych” 2 

 

Uchwała Nr XLIX/380/18 

 

Na salę obrad powrócił Radny Emil Pawlina. 

Salę obrad opuścili Radna Ewa Białobrzeska i Radny Rafał Kotwica. 

 

Ad. 9 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji w wysokości wyższej niż 

określona w art. 21 ust. 3 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, dla niepublicznej innej 

formy wychowania przedszkolnego przedstawiła Pani Beata Wawrzynów. 
 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 12, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 3 

 

Uchwała Nr XLIX/381/18 

 

Na salę obrad powrócił Rady Rafał Kotwica. 

 



Ad. 10 

Projekt uchwały w sprawie statutu Gminy Sobótka przedstawiła Agata Rekść. Dodała, że 

zgodnie z wnioskiem złożonym na komisji budżetowej usunięto punkt dotyczący sprawozdań 

oraz § 63, który mówił o terminie złożenia tego sprawozdania, a w związku z tym kolejność 

paragrafów przesunęła się o jeden.  

Radny Zbigniew Goldwasser zapytał, czy załączniki do statutu nie ulegają zmianie? 

Agata Rekść odpowiedziała, że załączniki pozostają bez zmian. 

 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 13, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2 

 

Uchwała Nr XLIX/382/18 

 

Ad. 11 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem 

gminy w latach 2019-2023 oraz trybu zaspokajania potrzeb mieszkaniowych członków 

wspólnoty samorządowej gminy Sobótka przedstawiła Pani Aleksandra Bąkowska. 

Wyjaśniła, że w ostatnim § dodano również zapis, że ustawa ma moc obowiązującą od  

1 stycznia 2019r. 

Radny Edward Żaba poinformował, że na ostatnim posiedzeniu Komisja Rewizyjna badała 

zaległości czynszowe i na pewno pojawi się wniosek o zmodyfikowanie zasad przyznawania 

mieszkań. Dodał, że często ktoś otrzymuje przydział mieszkania, deklaruje, że przeprowadzi 

niezbędne remonty, a później po jego przyznaniu udaje już, że tego nie pamięta i pojawiają 

się roszczenia. Powiedział, że trzeba zabezpieczyć interes gminy, aby te mieszkania nie były 

dewastowane i aby czynsze były płacone regularnie, ponieważ w chwili obecnej zaległości 

czynszowe to około 100 tys. zł. Powiedział, że należałoby się zastanowić nad 

zabezpieczeniem przyszłego czynszu. Poinformował, że jako rolnicy, gdy wydzierżawiają 

grunty w agencji to muszą u notariusza podpisać zobowiązanie natychmiastowej 

wykonalności. Powiedział, że trzeba tak konstruować umowy, aby nie dopuszczać do tak 

dużych zaległości. Dodał, że sugestia jest również taka, aby gdy komisja przyznaje komuś 

mieszkanie nie dochodziło do takich sytuacji, że na tej samej komisji osoba jest wciągnięta na 

listę i od razu dostaje mieszkanie, podczas gdy są rodziny, które na liście osób oczekujących 

są od lat. Powiedział, że dla niego to jest patologia i inni ludzie są tym faktem rozgoryczeni. 

Radna Lidia Sączawa wyjaśniła, że już kiedyś to tłumaczyła, że mieszkanie o którym mowa 

było proponowane innym osobom, ale one tego mieszkania nie chciały. Zaznaczyła, że 

mieszkanie to było zdewastowane i osoba, która je otrzymała włożyła w jego remont bardzo 

dużo pieniędzy. Dodała, że powierzyli to mieszkanie osobie, która go nie zdemoluje tylko je 

pielęgnuje. 

Radny Edward Żaba zapytał jak długo ta osoba była na liście osób oczekujących? 

Radna Lidia Sączawa odpowiedziała, że to nie ma nic do rzeczy. 

Radny Edward Żaba powiedział, że przyjmowanie osoby na listę i przydział jej mieszkania 

na tej samej komisji nie jest uczciwy. 

Radna Lidia Sączawa wyjaśniła, że nikt z oczekujących tego mieszkania nie chciał. 

Radny Edward Żaba zapytał, czy komisja ma to na piśmie? 

Radna Lidia Sączawa odpowiedziała, że osoby te były na komisji. Dodała, że Pan o którym 

mowa również nie chciał tego mieszkania, bo chciał mieszkanie w Sobótce. 

Radny Edward Żaba powiedział, że skoro tak jest to prosi o pokazanie stosownych 

protokołów, że wszystkie osoby z listy miały propozycję tego mieszkania. Powiedział, że 

komisja zrobiła patologiczny układ przyznając to mieszkanie.  

 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 13, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2 

 

Uchwała Nr XLIX/383/18 

 

Salę obrad opuściła Radny Emil Pawlina. 

 



Ad. 12 

Projekt uchwały w sprawie zmiany mpzp części terenu górniczego „Strzeblów A” położonej 

na terenie gminy Sobótka, z wyłączeniem części objętej mpzp „Pagórki Zachodnie Ia” 

przedstawił Pan Andrzej Szawan. 

 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 12, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 3 

 

Uchwała Nr XLIX/384/18 

 

Na salę obrad powrócił Radny Emil Pawlina. 

 

Ad. 13 

Projekt uchwały w sprawie zmiany mpzp miasta Sobótka przedstawił Pan Andrzej Szawan. 

 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 12, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 2 

 

Uchwała Nr XLIX/385/18 

 

Ad. 14 

Projekt uchwały w sprawie zmiany mpzp gminy Sobótka dla terenu położonego w obrębie 

Będkowice przedstawił Pan Andrzej Szawan. 

 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 13, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2 

 

Uchwała Nr XLIX/386/18 

 

Ad. 15 

Projekt uchwały w sprawie zmiany mpzp gminy Sobótka dla terenu położonego w obrębie 

Księginice Małe przedstawił Pan Andrzej Szawan.  

 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 13, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2 

 

Uchwała Nr XLIX/387/18 

 

Ad. 16 

Projekt uchwały w sprawie zmiany mpzp gminy Sobótka dla terenu położonego w obrębie 

Stary Zamek przedstawił Pan Andrzej Szawan. 

 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 12, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 2 

 

Uchwała Nr XLIX/388/18 

 

Sesja trwała w godz. 13:00 do 14:30 

 
 

Protokołowała 

Agata Rekść 

 

 

 


